
KUPNÍ SMLOUVA 

Prodávající: POLYMED medical CZ, a.s. 
Zastoupen: , prokuristou 
Sídlo: Petra Jilemnického 14/51, 503 01 Hradec Králové 
Zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddíle B, vložka 2673 
IČ: 27529053 
Bankovní spojení: KB, a.s. 
č. účtu: 43-885080297/0100 
Adresa pro doručování objednávek: Petra Jilemnického 14/51, 503 O 1 Hradec Králové, tel. 
-email:
Kontaktní osoba:

(dále „prodávající") 

a 

Kupující: Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace 
Se sídlem: 
Zastoupena: 
IČ: 
Bankovní spojení: 
č. účtu: 

Výškovická 40, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
MUDr. Romanem Gřegořem, MBA, ředitelem 
48804525 
UCB, a.s. 
2102312880/2700 

Kontaktní osoba: náměstek ředitele pro NLP, tel. 
Osobami oprávněnýmí pro objednání zboží jsou vrchní sestry územních odborů kupujícího 

(dále „kupující") 

uzavírají tuto smlouvu: 

Článek I. 
Základní ustanovení 

1.1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník"); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

1.2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují, že změny dotčených údajú oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

1.3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisttjící tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny. 



Článek II. 
Předmět a účel smlonvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je dodávka zdravotnického materiálu specifikovaného v příloze 
č. I smlouvy na základě jednotlivých objednávek kupujícího a podle jeho požadavkú, za cenu 
a za podmínek sjednaných níže. 

2.2. Výslovně se sjednává, že kupující není touto smlouvou omezen v právu sjednávat 
dodávky zdravotnického materiálu uvedeného v příloze č. l smlouvy ( dále je „zboží") s jinými 
dodavateli. 

Článek III. 
Realizace dodávek, místo a termín plnění 

3.1. Druh zboží, jeho množství, termín a místo dodání a případná další kritéria budou 
upřesňována písemnými, elektronickými, telefonickými či osobními objednávkami dle 
uvážení kupujícího. Místem dodání zboží budou jednotlivá územní střediska kupujícího v 
Ostravě, Karviné, Opavě, Frýdku-Místku, Novém Jičíně a Bruntále. 

3.2. Dodávku zboží provede prodávající na místo určené oprávněným pracovníkem 
kupujícího nejpozději do 7 pracovních dnú od obdržení objednávky, a to v pracovní dny od 
7,00 do 14,00 hodin. K platnosti objednávky není potřeba akceptace prodávajícího, není-li 
požadovaný termín plnění kratší než 7 pracovních dnů. Nedílnou součástí každé dodávky 
bude doklad o předání a převzetí zboží (daňový doklad, dodací list), který bude mj. obsahovat 
jednotkově specifikaci zboží, jednotkové ceny i cenu celkem, datum a číslo objednávky. 
Pokud bude prodávající v prodlení s dodáním, uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05% z celkové ceny objednávky vč.DPH za každý započatý den prodlení. 

3.3. Dodávka je splněna dodáním zboží dle specifikace uvedené v objednávce do místa 
plnění dle této smlouvy s potvrzením o převzetí odpovědným pracovníkem kupujícího, který 
zkontrolttje obsah dodávky s dodacím listem, kvalitu zboží a neporušenost obalů. Případné 
nesrovnalosti vyřeší na místě. Nebude-li možné provést přejímku ihned po reálném přijetí 
zboží, lze nesrovnalosti reklamovat během dalšího následujícího pracovního dne, kdy budou 
vyřešeny důvody neuskutečnění převzetí zboží. Potvrzením o převzetí přechází vlastnické 
právo na kupujícího. 

3.4. Kupující má právo zboží nepřijmout z těchto dúvodú 
a) dodávka zboží je realizována po dohodnutém termínu a kupující zboží již nepotřebuje,
b) cena neodpovídá cenové nabídce, která je nedílnou součástí této smlouvy (resp. je

vyšší),
c) poškozený obal zboží
d) zboží je nežádoucích parametrů- např.nevhodné balení, prošlá lhůta spotřeby, neúplná

dodávka.

3.5. Kupující múže zboží i po uskutečnění jeho přejímky reklamovat jako vadnou dodávku, 
především pro jeho kvalitu, odlišné množství či balení, velmi krátkou dobu spotřeby, a to do 
1 O pracovních dnů ode dne dodání. Za včasné a oprávněně reklamované zboží je povinen 
prodávající dodat náhradní zboží bez zbytečného odkladu, nejpozději do 7 pracovních dnů. V 

2 



opacnem případě uhradí prodávající kupujícímu smluvní pokutu 1 000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení. 
3.6. Prodávající se zavazuje realizovat dodávky zboží tak, aby byla zajištěna plynulá provozní 
činnost v poskytování zdravotních služeb a péče kupujícího a poskytovat mu maximální 
součinnost ve všech jeho požadavcích na termín i způsob dodávek. 

Článek IV. 
Kvalitativní požadavky 

4.1. Zboží musí být dodáno podle specifikace uvedené v objednávce, v požadovaném druhu, 
množství, balení a kvalitě. Prodávající je oprávněn dodat jiné zboží o stejných vlastnostech 
jen s předchozím souhlasem kupujícího. V případě, že kupující takovýto souhlas nevydá, má 
se za to, že prodávající není schopen dodat zboží v souladu s touto smlouvou. 

4.2. Zboží je dodáno úplně, řádně a včas, pokud je kompletní dodávka doručena v termínu a 
na místo uvedené ve smlouvě nebo objednávce a jeho dodání je potvrzeno odpovědným 
pracovníkem kupujícího. 

4.3. V případě změny ve specifikaci dodávaného zboží ( změna balení, technických 
parametrů, rozměrů, použitých materiálů apod.) musí prodávající na tuto skutečnost upozornit 
kupujícího min.30 dnů předem a na jeho vyžádání mu poskytnout vzorky k tomuto nového 
nebo změněnému zboží pro ověření kvality. Kupující se do 15 dnů písemně vyjádří, zda tuto 
změnu akceptuje. 

4.4. V případě, že prodávající není schopen plnit úplně, řádně a včas, je kupující oprávněn 
pořídit pofadované zboží od jiného dodavatele tak, aby zajistil dodávky zboží pro své 
provozní potřeby. Prodávající mu v tomto případě uhradí rozdíl cen, který vznikne 
kupujícímu z důvodu nemožnosti plnit ze strany prodávajícího a vyšších cen za zboží od 
náhradních dodavatelů. 

4.5. V případě speciálních požadavků na používání, manipulaci nebo skladování zboží 
sjednaného v této smlouvě nebo v případě změn těchto pofadavků, musí být tato skutečnost 
prodávajícím oznámena před plněním první dodávky, na níž se vztahují tyto speciální 
požadavky, a to písemně na adresu sídla kupujícího. Dodání takového zboží je možné jen po 
předchozím souhlasu kupujícího. 

4.6. Prodávající je odpovědný za to, že kvalitativní a technické vlastnosti dodávaného zboží 
budou v souladu s platnými evropskými normami, normami platnými na území ČR, v 
obecném hodnocení budou odpovídat evropskému standardu a požadavkům stanoveným 
obecně závaznými právními předpisy, zejména pak zákonem č. 123/2000 Sb., o 
zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších právních předpisů, zákonem č. 102/2001 
Sb., o obecné bezpečnosti výrobků, ve znění pozdějších právních předpisů, zákonem č. 
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších právních předpisů, a 
příslušnými prováděcími nařízeními vlády ke zdravotnickým prostředkům, harmonizovanými 
českými technickými normami a ostatními ČSN. 

4.7. Prodávající je odpovědný za to, že všechny výrobky budou označeny značkou shody dle 
§ 13 zákona č. 22/1997 Sb., a musí být z hlediska platných právních předpisů způsobilé a
vhodné pro použití při poskytování zdravotní péče v ČR. Prodávající je odpovědný za to, že

3 



všechny výrobky budou označeny značkou CE ve smyslu zákona č. 490/2009 Sb., mimo těch, 
které se značkou CE neoznačují. 

Článek V. 
Kupní cena a platební podmínky 

5.1. Kupní cena je sjednána jako nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady spojené 
s dodáním zboží do místa plnění. Kupní cena je uvedena bez DPH, obsahuje cenu obalů pro 
dopravu a skladování a je platná po celou dobu trvání smlouvy. 

5.2. V případě, že v průběhu platnosti smlouvy dojde pro prodávajícího ke snížení nákupních 
cen zboží o více jak 1,5 % proti cenám uvedeným v příloze č.l smlouvy, budou dodávky 
realizovány za aktualizované nižší ceny. 

5.3. Prodávající je povinen cenu zboží fakturovat ve výši jím uvedené v cenové nabídce, která 
je jako příloha č. I nedílnou součástí této smlouvy. V případě dodávky zboží, jejichž cena 
nebyla stanovena touto smlouvou, bude vždy kupní cena předem odsouhlasena kupujícím. 

5.4. Prodávajfeí fakturuje dodané zboží na základě potvrzeného dodacího listu. Daňový 
dokad ( faktura) bude obsahovat kromě obecných náležitostí daňového dokladu také 
podrobnou specifikaci dodávky, jednotkové ceny, množství, číslo objednávky. Splatnost 
faktury je 30 dnů od doručení kupujícímu. Prodávající doručí fakturu na adresu Vydmuchov 
209/8, 733 01 Karviná. Kupující může fakturu vrátit v případě, kdy obsahuje nesprávné nebo 
neúplné údaje. 

5.5. Povinnost zaplatit cenu zboží je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

Článek VI. 
Trvání smlouvy a závěrečná ustanovení 

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2022 do 31.12.2022. Tato smlouva 
nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy 
vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud nestanoví 
zákon č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv ( zákon o registru smluv), jinak. V takovém případě smlouva 
nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ( zákon o registru 
smluv), provede uveřejnění v souladu se zákonem Zdravotnická záchranná služba 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace. 

6.2. Platnost této smlouvy lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. 

6.3. Jakékoli změny této smlouvy mohou být provedeny ve formě písemných oboustranně 
odsouhlasených dodatků. 

6.4. Pokud se změní základní podmínky, ze kterých vychází tato smlouva, např. z důvodu 
zákonných norem, zavazctjí se smluvní strany takový stav řešit dohodou a vzájemně dostát 

4 



svým závazkům. 

6.5. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 
za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této dohodě uvedenou či 
naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmafí 
nebo si jí v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to dnem, kdy se zásilka vrátí zpět odesílateli. 

6.6. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí dle příslušných ustanovení zákona 
č.89/2012, občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

6.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. Prodávající 
prohlašuje, že je oprávněn k prodeji zboží, které je předmětem této smlouvy. 

6.8. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž kupující obdrží dvě a 
prodávající jedno vyhotovení. 

6.9. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Zdravotnickou záchrannou službou 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv 
a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
Zdravotnickou záchrannou službou Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací 
použity. Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, pfíspěvková organizace při 
zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně 
osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách www.zzsmsk.cz. 

6.10. Příloha č. 1: Specifikace zboží a cenová nabídka 

V Ostravě dne 

Kupující 
MUDr. Roman Gřegoř, MBA, ředitel 

5 

V Hradci Králové dne 

Prodávající 
- prokurista



Přiloha č.l specifikace zboží a cenová nabídka (doplňte údaje) 

Specifikace zboží Kód zboží Cena za Iks 
v Kč bez DPH 

EKG elektroda jednorázová, P 07967 0,90 
pěnová EKG elektrodv HS02 

6 




